A allis idolis esse commistum, et sic homines procreatos : qui idecirco et intelligentia prædicti sunt et divinæ mentis participes.

6. Age vero Belum (4) aiunt, quem Græci interpretantur Δία (Armenii vero Aramazdem [5]) scisis tenebris terram a cœlo separavisse, pulchreque mundum disposuisse : bellus autem non sustinentes lucis vim examinatas esse. Tunc Belum, qui regionem desertam, attamen feracem, cernere, cuidam e diis imperavisse ut cum sanguine, qui e suo capite abscisso desflueret, terram subigeret atque homines singeret, cum cæteris brutis et belluis quæ bunc aerem pati possent. Belum item stellas et solem et lunam et quinque sidera errantia condidisse. Hæc, Polyhistore teste, Berosus (6) primo libro narrat. Secundo autem idem reges singillatim perscribit : tempora quoque regum decem, quæ ante diximus, ad annorum myriades plus quadriginta protendit.

7. Verumtamen si quis sibi persuadeat tantum annorum numerum, quantum Chaldaei scripserunt, eum jure oportebit et aliis fallacibus narratiunculis fidem adhibere. Si ergo hic numerus naturam rerum excedit, et omnino absurdus est, etiam si forte aliter intelligatur (7), si quis, inquam, hoc sibi persuadeat, sequitur ut quæ traditur doctrina tem-

C inseris prosectas, pelago innatantes, semiferas, etc., et alia quædam quæ nostra artas ut incredibilia plaque neque delira contemnit.

(3) Hæc est glossa Armeniaci interpretis.

(4) Jovene dictum esse Belum a Persis, testatur Agathias lib. II, 24.

(5) De Aramazde vide Chorenensem Hist. I, 30; II, 74; III, 76, 55. Et quidecum reges in epistolis scemt Aramazde satos dictabant, quos inter et Julianus imperator. Videsis eundem Chorenensem. Hist. III, 15, 17, 51. Id nomen veteribus significabat bonum genium.

(6) Codex Arm. secundum Polyhistorem Berosum primo libro narrat. Patet autem scriptum suis mendose Berosum pro Berosus. E Græco item textu excidit particula κατά.

(7) Nempe, etiam anni breviores existimentur, uti explicatur inferioris.

(8) Gr. σῶμα. Sed αἴμα legebat interpres Arm. Et sic ipse Græcus textus paulo intra.

porum, ea non sine inquisitione recipienda esse videatur. Jam si cum tot annorum millibus, quot secundum illorum chronologiam conficiuntur, successiones quoque principatum in gentibus pro rata portione ejus longævitatis proferrent, resque item alias et opera, quæ eo intervallo pro temporum spatiisitate acta essent; merito quis suscipietur, aliquid fortasse veritatis apud eos delitescere. Verum enimvero quod a decem tantum hominibus tot annorum myriades comprehensas existimaverint, quis demum ejusmodi fabulationes non insaniam esse putet? Fortasse tamen qui dicuntur sari, ii non eum annorum numerum quem nos existimamus, sed aliud quid brevis temporis intervallum significant (1). Namque etiam apud priscos Ægyptios lunares dicebantur anni: nempe summa triginta dierum, qui singulis mensibus continentur, annus vocatabatur. Alii ὥρας nuncupabant trimestre spatium: ita ut conversiones trimestres temporum, quotannis contingentes, pro anno haberent. Fieri ergo potest ut Chaldæorum etiam qui dicuntur sari, ejusmodi aliquid demonstrent.